
東村立 高江小学校
学校便り【虹】
2020年１２月２１日

発 行 責 任 者 校 長 宮 城 達 也

【今年一年ご協力ありがとうございました。来年もよろしくお願いします！！】【今年一年ご協力ありがとうございました。来年もよろしくお願いします！！】

早いもので今年も残すところあとわずか！ 25日(金)の登校
をもって2学期も終業となります。今年度の学校はコロナウイ
ルス感染拡大防止のための臨時休校措置という異例のスタート
となりました。5月18日に学校が再開された後は、土曜授業の
追加や夏休みの短縮等で、授業の遅れを取り戻すための措置が
実施されました。それでも例年計画されていた様々な行事や教
育活動が中止や縮小に追い込まれ、子どもたちには寂しい思い
をさせたかも知れません。学校再開以降は校内での感染予防も
徹底し、できるだけ通常の教育活動が実施できるように工夫し
てまいりました。中でも10月4日(日)に開催された運動会は、
保護者、地域の皆様、多くの同窓生ご参加の下、盛大に開催す
ることができました。ご協力本当にありがとうございました。
また11月28日(日)の学習発表会＆ふれあい木工教室にも多くの
皆様に参加してもらい充実した内容となりました。重ねてお礼
申し上げます。さて、コロナ禍で世界中が疲弊した歴史的な20
20年も終わりを告げようとしています。年が明けて令和３年(2
021年)丑年は、人類にとってコロナを克服した希望の年となる
よう、また高江小学校にとっても明るい話題いっぱいの年とな
るよう願いたいものです。保護者・地域の皆様には、引き続き
お世話になります。ご支援よろしくお願いいたします。来年は
丑年、子年に蒔いた種が芽を出して成長する時期とされ、結果
につながる道をコツコツと作っていく基礎を積み上げていく時

期とされているそうです。来年も子どもたちの
未来の自己実現の基礎作りの
ために職員一同努力すること
を誓い、年納めのご挨拶に代
えさせて頂きます。どうぞ良
いお年をお迎え下さい。

児童の作品が評価されています！ おめでとう！児童の作品が評価されています！ おめでとう！

⇙蓮さん


